
Z  okazji 15-lecia działalności Klubu Seniora „Złota  
Jesień” 29 czerwca 2023 roku odbyło się uroczyste 

spotkanie, na które seniorzy zaprosili liczną grupę gości 
związanych z jego powstaniem i wieloletnią działalno-
ścią. Gościliśmy władze gminy – Panią Burmistrz, Pana 
Burmistrza, Radnych, Dyrekcję i Pracowników MGOPS 
w Piasecznie, Panią Sołtys, Prezesa Stowarzyszenia 
BORIS oraz poprzednią Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej – Barbarę Klukiewicz-Matuszczak, której 
zarządzeniem w roku 2008 w strukturach OPS powołany 
został Klub Seniora w Zalesiu Górnym. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, za słowa uznania i podzięko-
wania za naszą aktywność i działania na rzecz nie tylko 
grupy seniorów, lecz także całej społeczności lokalnej.

Po uroczystym spotkaniu i krótkiej przerwie urlopowej 
kontynuujemy nasze cotygodniowe spotkania, planujemy 
działania, wyjazdy, wycieczki, warsztaty i w interesu-
jący sposób wspólnie spędzamy czas.

Seniorzy z Klubu Seniora „Złota Jesień”
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15 lat Złotej Jesieni

 fot. R. Tyszecki 

Zebranie wiejskie
1 września (piątek) 2023 r. godz.: I termin 18.00

II termin 18.15
Dom Sołecki – Zalesie Górne, ul. Wiekowej Sosny 4 

Temat: Fundusz Sołecki 2024


Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego 

zapraszają na
Święto Pieczonego Ziemniaka

10 września 2023 r. od godz. 14.00
plac sportowo-rekreacyjny „Domanka” (zbieg ulic 

Koralowych Dębów i Wiekowej Sosny)


2 września 2023 r. o godz. 14.30 odbędzie się

XI Festiwal Piosenki Dołującej
Miejsce: Żabieniec, Uroczysko Zimne Doły

Wstęp wolny
Zaplanowane są konkursy, koncerty Transgrajpol,

Magdy Umer z zespołem

Jak dobrze mieć sąsiada!
Już po raz trzeci Koło Gospodyń Wiejskich – Zalesianki 
z Zalesia Górnego organizuje Dzień Sąsiada. Zapra-
szamy wszystkich mieszkańców Zalesia i sąsiednich 
miejscowości w niedzielę 3 września o godzinie 13.00. 
Na odwiedzających czekają liczne atrakcje, animacje 
dla dzieci, spotkania z ciekawymi ludźmi, plenerowa 
wystawa miejscowych artystów i przedsiębiorców oraz 
koncert zespołu muzycznego z Zalesia Górnego. Zalesianki 
przygotują własne wyroby, chleb za smalcem i ogórkiem, 
pyszne ciasta i słodkości. 

Zapraszamy 3 września o godzinie 13.00
do Domu Sołeckiego przy ulicy Wiekowej Sosny 4.

Poznajmy się!



WYDAWCA: RADA SOŁECKA ZALESIA GÓRNEGO.
Redagują: Magdalena Kamińska (tel. 729 148 683) wraz z zespołem.
Współpraca: Agnieszka Deja.
Adres redakcji: 05–540 Zalesie Górne, ul. Porannej Zorzy 1. Mail: magda.kaminska85@wp.pl.
Zastrzegamy sobie prawo do adiustacji i skracania nadsyłanych tekstów.
Nakład 500 egz. Druk i łamanie: PRO – PRINT Usługi Poligraficzne, biuro@proprint.biz.pl 

2 Przystanek Zalesie2 Przystanek Zalesie

WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Porannej 
Zorzy 1; e-mail: ewastroin-
ska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 999
Nocna pomoc Lekarska
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanaliza-
cyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury
ul Białej Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia 
Górnego 
Tel.: 22 376 21 94 
e-mail: spzg@zalesie-gorne.pl
„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na:
www.piaseczno.eu
www.facebook.com/zalesiegor-
neradasolecka
www.naszepiaseczno.pl
www.piaseczno.pl
www.facebook/gazetaPrzysta-
nekZalesie
OŚWIETLENIE ULIC 535 
481 335

Szanowni mieszkańcy!
Na ostatnim spotkaniu Rady Sołeckiej omawialiśmy termin zorganizowania zebrania 
wiejskiego, Na ostatnim spotkaniu Rady Sołeckiej omawialiśmy termin zorganizowania 
zebrania wiejskiego, którego celem będzie zagospodarowanie funduszu sołeckiego na 
rok 2024, który w porównaniu z obecnym funduszem 2023 (78650 zł) jest zdecydowanie 
niższy i wynosi 65505 zł.
Ustaliliśmy termin 1 wrzesień (piątek) godz. 18.00 I termin; 18.15 II termin w Domu 
Sołeckim na ul. Wiekowej Sosny 4. 
Omawialiśmy wykorzystanie obecnego funduszu sołeckiego, który przedstawimy na 
zebraniu. Spotkanie będzie również dotyczyło podjęcia uchwały o wyodrębnieniu 
z wniosku „Zakup i montaż małej architektury” nowego wniosku „Zakup oświetlenia 
świątecznego na lampy uliczne”.
Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 10 000 zł od Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego Mazovia do naszego wniosku „Montaż monitoringu obejmującego cen-
trum wsi” – kwota dotychczasowa w funduszu 2023 to 12 000zł. Rozbudową naszego 
monitoringu zajmuje się straż miejska w Piasecznie. Warunkiem otrzymania grantu od 
Mazovii jest wykonanie monitoringu do końca września tego roku.
Zgłaszaliśmy konieczność wyrównania ulicy Czterech Wiatrów, która jest łącznikiem 
między ulicami Przebudzenia Wiosny i Drogi Dzików. Podjeżdżają nią auta z dziećmi 
do szkoły Eureka, po obu jej stronach są rowy melioracyjne. Niestety gmina nie widzi 
potrzeby szybkiego położenia asfaltu i zrobienia ruchu jednokierunkowego. Ewentualno-
ścią jest remont w 2024. Będziemy prosić ponownie o wykonanie remontu w tym roku 
tej krótkiej ruchliwej ulicy, która jest również szybszym i bezpieczniejszym skrótem do 
Top Marketu niż skręt z ul. Pionierów w lewo w ul. Droga Dzików.
Zwracaliśmy się do Urzędu Gminy z prośbą o zakup defibrylatora. Odpowiedź: tak, 
jest potrzebny, tylko czy sołectwo może sfinansować zakup urządzenia i przejąć na 
siebie opiekę finansowo i fizycznie tzn. wymiana baterii, elektrod po zużyciu i po czasie 
ważności, sprawdzanie, czy obudowa urządzenia nie jest rozbita, popękana itp. Koszt 
samego urządzenia to około 9000 zł plus montaż i potem koszty zasilania. Na szczęście 
dostaliśmy informację, że defibrylator będzie zamontowany na naszym boisku na ul. 
Pionierów.
Mieszkańcy Nowinek zwrócili się do Urzędu Gminy o przekierowanie autobusu L13 
jadącego przez Pilawę do Góry Kalwarii na Trakt Warecki, potem Krępa i do Baniochy. 
Niestety dostaliśmy negatywną odpowiedź – jest to obecnie niemożliwe ze względu na 
tak dużą inwestycję Starostwa, wielostronnych porozumień, przetargi, porozumienia 
z ZTM i innymi instytucjami.
Braliśmy udział w konsultacjach dotyczącymi rozbudowy linii PKP przez Zalesie Górne 
do Czachówka. Przekazaliśmy nasze uwagi do tego projektu, a opracowane przez panią 
architekt z firmy Domek Polski – Ewę Kozińską:
a) na temat przejazdu – projektowany wiadukt kolejowy to pociągi górą, a droga do-

łem w tunelu, bo krótsze drogi najazdowe, mniej inwazyjne przestrzennie, cichsze 
rozwiązanie,

b) na temat wejścia na perony – wejścia z obu stron
c) na temat przejść zszywających obie części Zalesia:

Dokończenie na str. 3

Działania Sołtysa i Rady Sołeckiej
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Dokończenie ze str. 2
• przejście tunelem łączące ul. Fiołków i ul. Sinych Mgieł
• przejście pieszo-rowerowe ul. Nowinek
• przepust pieszo-rowerowy plus dzika zwierzyna le-

śna – ul. Polna i ul. Wzgórz (granica gm. Piaseczno 
i gm. Prażmów)

• oraz ekrany akustyczne
 
Doposażamy Dom Sołecki z Funduszu 2023. Został 
zakupiony ekran zawieszony na stałe na ścianie. Ekran 
o rozmiarze 2,0 x 1,50 jest wyposażony w pilota. Wreszcie 
nie będzie spadał ze stojaka. Są zamówione nowe stoły do 
pokoju, w którym odbywają się spotkania seniorów. Te 
obecne są bardzo ciężkie i stare – trudno je przemieszczać.
Zgłaszane do Starostwa:
 sucha brzoza – ul. Wiekowej Sosny
 dziura na ścieżce rowerowej powstała po awarii 

wodnej – wetknięty patyk z taśmą
 zasypany tłuczniem kawałek ścieżki rowerowej też 

na odcinku Wiekowej Sosny
 uszkodzone płyty wzdłuż rowów

Niestety mimo wielokrotnych maili nie naprawiono żadnej 
z powyższych usterek.
Zgłoszona do Orange otwarta studzienka na poboczu ul. 
Kolejowej blisko tunelu została zakryta przez firmę.
Zgłoszone przez nas zatkane studnie chłonne na ul. Pionie-
rów na wysokości Młodych Wilcząt zostaną naprawione 
we wrześniu, jak nas zapewnił Rejon Dróg Wojewódzkich 
Otwock.
Zgłoszona źle zamontowana ławka na nowo wybrukowa-
nej przestrzeni w Domu Sołeckim jeszcze leży, ale mamy 

nadzieję, że firma, która wykonała utwardzenie kostką 
ścieżki w Domu Sołeckim, poprawi i prawidłowo zamon-
tuje tę ławkę – czekamy na odpowiedź z Urzędu Gminy.
W dalszym ciągu wysyłamy osoby skierowane do prac 
społecznie użytecznych przez kuratorów sądowych. Ostat-
nio zgłaszane przez mieszkańców wyjazdy z ulic były 
podcinane z krzaków, czyszczone rowy na ul. Wiekowej 
Sosny, sprzątane śmieci z głównych ciągów ulicznych. 
Prosimy o zgłaszanie zabrudzonych ulic, zarośniętych 
poboczy utrudniających wyjazd.
Nasz projekt do Budżetu Obywatelskiego 2024 Gminy 
Piaseczno został merytorycznie odrzucony – napisaliśmy 
odwołanie do Burmistrza.
Nasze odwołanie wskazywało na konieczność budowy 
chodnika, który znacznie wpłynąłby na poprawę bezpie-
czeństwa przejścia dużej liczby mieszkańców wysiada-
jących z pociągu. Umiejscowienie chodnika jest o tyle 
kłopotliwe, że w tym samym rejonie mamy duże natężenie 
ruchu, a widoczność utrudniają zarówno parkujące tu 
samochody, jak i autobusy, które mają tu swoją zatoczkę. 
Na dodatek wskazaliśmy na etapowanie prac i budowę 
jedynie odcinka, który zgłaszliśmy w projkecie.
W odpowiedzi na nasze odwołanie Burmistrz telefonicznie 
potwierdził przyczyny braku akceptacji merytorycznej tzn. 
konieczność wykonania projektu, uzyskania pozwoleń na 
budowę, co przekroczy okres 12 miesięcy. Natomiast za-
mieszczony w Budżecie Obywatelskim przykład budowy 
chodnika i kalkulacji cenowej został podany niekoniecz-
nie prawidłowo, za co Burmistrz przeprasza i prosi, aby 
budowę tego chodnika umieścić w naszych wnioskach do 
budżetu gminy na 2024.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

Pielgrzymka
do Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowic

Kontynuując kilkuletnia tradycję, Klub Seniora wraz 
z grupą zaprzyjaźnionych osób, pod duchową opieką 

proboszcza księdza Krzysztofa Grzejszczyka, wyruszył na 
pielgrzymkę, tym razem do Kalwarii Zebrzydowskiej i Wa-
dowic. Sanktuarium Kalwaryjskie zostało zbudowane na 
wzór Drogi Krzyżowej w Jerozolimie. Jest to więc „swoista 
kopia Kalwarii Jerozolimskiej” z kaplicami do odprawiania 
rozważań o Męce Pańskiej i o tajemnicach życia Matki 
Bożej. Sanktuarium Kalwaryjskie składa się z barokowej 
bazyliki, w której umieszczony jest cudowny wizerunek 
Matki Bożej Kalwaryjskiej, z klasztoru i z zespołu kościołów 
i kaplic w stylu barokowym i manierystycznym, wkompo-
nowanych w malowniczy krajobraz beskidzki i nazwanych 
dróżkami kalwaryjskimi. Poznaliśmy historię Sanktuarium, 
uczestniczyliśmy we mszy świętej, przeszliśmy krótką, ale 
bardzo trudną dróżkę i udaliśmy się do Wadowic. Odwie-
dziliśmy Muzeum Ojca Świętego Jana Pawła II, w którym 
prezentowane są przedmioty związane z Karolem Wojtyłą. 

Serce Muzeum stanowi 3-pokojowe mieszkanie Wojtyłów. 
Byliśmy również w Bazylice. Późnym wieczorem wrócili-
śmy do Zalesia, zmęczeni, ale szczęśliwi i z wiarą w sercu.

B. Meissner

fot. R. Tyszecki
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Relacja ze Światowych Dni Młodzieży
Dzień 1

Jesteśmy w drodze do Lizbony!
Wczoraj młodzież z naszej parafii razem z młodzieżą z parafii 
św. Zofii Barat w Warszawie oraz z parafii Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Pruszkowie wyruszyła w pielgrzymkę 
na Światowe Dni Młodzieży. 
Naszym pierwszym przystankiem był Świebodzin, a noc 
spędziliśmy w Belgii.

Dzień 2
Zaczęliśmy od mszy świętej w Banneux, a później wy-
ruszyliśmy do miejsca kolejnego noclegu – Lisieux. Po 
drodze odwiedziliśmy katedrę Najświętszej Marii Panny 
w Amiens i muzeum św. Joanny d’Arc w Rouen.

Dzień 3
Po porannej mszy świętej i śniadaniu odwiedziliśmy muzeum 
w klasztorze Karmelu i bazylikę św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus, gdzie poznaliśmy bliżej życiorys małej Tereski.
W drodze do kolejnego miejsca naszego noclegu – do 
Saint-Laurent-sur-Sèvre – odwiedziliśmy malowniczo 
położoną wyspę Mont Saint-Michel.

Dzień 4
Odwiedziliśmy bazylikę św. Ludwika Marii Grignion de 
Montfort oraz park Puy du Fou, gdzie mogliśmy obejrzeć 
niesamowite spektakle i przypomnieć sobie trochę historię 
Francji z różnych epok.

Dzień 5
Po porannej mszy świętej, podczas której odebraliśmy 
relikwie św. Ludwika Marii Grignion de Montfort, wy-
ruszyliśmy w drogę do Lourdes, gdzie uczestniczyliśmy 
w wieczornym nabożeństwie różańcowym.

Dzień 6
Po porannej mszy świętej przy Grocie Objawień w Lourdes 
wyruszyliśmy w stronę Ávila, które udało nam się zobaczyć 
na nocnym spacerze. Ale zanim dojechaliśmy do naszego 
celu, zatrzymaliśmy się na krótki odpoczynek na, oceanem.

Dzień 7
Po zwiedzaniu Ávili i przybliżeniu historii św. Teresy 
dotarliśmy do Cartaxo – miasta, które przez najbliższe dni 
będzie naszą bazą podczas Światowych Dni Młodzieży.

Dzień 8 i 9
W środowe i czwartkowe przedpołudnie razem z Pola-
kami z innych grup uczestniczyliśmy w katechezie oraz 
w mszy świętej. Po części formacyjnej przyszedł czas na 
poznawanie stolicy Portugalii.

Dzień 10
Był to dzień, w którym udaliśmy się do Fatimy, a w drodze 
powrotnej do Cartaxo zatrzymaliśmy się w Nazaré, gdzie 
mogliśmy podziwiać największe fale świata. 

Dzień 11 i 12
W sobotni poranek goszcząca nas parafia zorganizowała 
małą integrację na zakończenie naszego pobytu, podczas 
której zaprezentowaliśmy nasz kraj, tańcząc poloneza.
Później przyszedł czas na jeden z ostatnich punktów Świa-
towych Dni Młodzieży, czyli sobotnie czuwanie i niedzielną 
mszę świętą z Papieżem Franciszkiem. 
38. Światowe Dni Młodzieży dobiegły końca, a my wy-
ruszyliśmy już w drogę do Zalesia.

Dzień 13 i 14
W drodze powrotnej do Zalesia zatrzymaliśmy się w Paryżu.
Zmęczeni, ale szczęśliwi, wróciliśmy już do swoich domów. 
Ufamy, że to, co przeżyliśmy podczas Światowych Dni 
Młodzieży, będzie owocować w nas w najbliższym czasie.

Relacja z Madery
Nasza 9-osobowa grupa, która również jest na Światowych 
Dniach Młodzieży, doleciała z Madery do Lizbony.
Na dniach w diecezji Funchal poznaliśmy kulturę oraz 
zwyczaje Portugalczyków. Wjechaliśmy kolejką linową 
na górę w środku miasta, odwiedziliśmy ogrody i kilka 
punktów widokowych. Podczas dnia misji pomagaliśmy 
w domu opieki i domu dziecka. Poza tym próbowaliśmy 
lokalnych przysmaków, oglądaliśmy tradycyjne tańce 
(jednego się nawet nauczyliśmy), pływaliśmy w oceanie 
i oglądaliśmy delfiny. Wszystko to w prawdzie, Bożym 
Duchu, otwartości i miłości. 

Jesteśmy wdzięczni, że możemy tu być.
Karolina Fączyk
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Dużo się działo ostatnio w naszej
zalesiańskiej parafii

Rozpoczyna się nowy rok szkolny i po wakacjach wraca-
my z ciekawością, co takiego kolejny rok nam przyniesie. 
W poprzednim bowiem Pan Bóg nam obficie błogosławił, 
a my staraliśmy się otrzymane od niego talenty wyko-
rzystywać jak najpełniej. Oj, działo się w naszej para-
fii – zalesiański kościół co chwilę wypełniał się przede 
wszystkim na mszach, ale nie tylko. Przyjmował pod 
swój dach młodzież na koncertach, gromadził też rodzi-
ny na jasełkach, uwielbieniu Boga, na spotkaniach. Ale 
życie naszej parafii nie ograniczało się tylko do terenu 
kościelnego – jeździliśmy po całej Polsce.

Ta aktywność została dostrzeżona – i doceniona – w ramach 
corocznego konkursu „Aktywna Parafia”, zdobyliśmy II 
miejsce w Polsce, a nie było łatwo, bo konkurencję mie-
liśmy poważną. Żeby zostać zakwalifikowanym, trzeba 
było wymienić wszystkie wspólnoty i aktywności. A jest 
tego sporo i każdy, kto chce, znajdzie w naszej parafii coś 
dla siebie. Tegoroczna edycja miała na celu propagowanie 
działalności charytatywnej, inicjatyw ewangelizacyjnych, 
promowanie zdrowego trybu życia i budowania wspólnoty 
przez lokalną społeczność. 

Wśród wspomnianych koncertów najciekawszym chyba był 
koncert uwielbienia poprzedzony słynną „Mszą Beatową” 
według Katarzyny Gartner „Czerwono-Czarni” (z udziałem 
zespołu Trapiści), a po niej odbył się koncert uwielbienia 
naszej młodzieży. 

Pierwsze wykonanie tej mszy miało miejsce w latach 60. XX 
wieku. Jej twórcą była Katarzyna Gartner. Nagrane na płytę 
„Czerwono-Czarni” treści religijne zaprezentowano w formie 
muzyki rozrywkowej, a dokładnie big-beatu. Współczesne 
wykonanie zaprezentował zespół Trapiści.

Części tej mszy do tej pory są wykorzystywane jako tzw. 
„części stałe” w kościele na mszach, np. „Panie zmiłuj się…”, 
„Święty, święty”, „Baranku Boży”.

Myśląc o minionym roku, nie sposób nie wspomnieć o aktyw-
nościach sportowych: Boża Opatrzność dała nam mieszkać 
w tak cudownym, zielonym zakątku, że wszyscy wprost 
wyrywają się z domów, niejednokrotnie uprawiając dyscy-
pliny sportowe na doprawdy wysokim poziomie. Efektem 
tego było „rozbicie banku” na parafiadzie.

Parafiada to coroczne zawody sportowe i sprawdziany wiedzy 
liturgicznej oraz biblijnej – dzieci, młodzieży i wspólnot 
parafialnych Archidiecezji Warszawskiej. W tym roku, 17 
czerwca, wyjątkowo licznie wyjechaliśmy pod przewodnic-
twem Księdza Wikarego Marcina Uhlika. Zawody odbyły 
się na stadionie „Znicz” w Pruszkowie.

Zdobyte w tym roku trofea to:
2 miejsce w lidze ministranckiej w kategorii szkół średnich
2 miejsce w lidze ministranckiej w kategorii Szkoły Pod-
stawowej klasy 6-8
3 miejsce w siatkówce w kategorii „open”

Zdobyliśmy także 1 miejsce i puchar arcybiskupa war-
szawskiego Kazimierza Kardynała Nycza w generalnej 
klasyfikacji – tylko trzy parafie, które zdobyły najwięcej 
punktów, otrzymały ten puchar.

Parafia to miejsce formacji ducha, poszukiwań odpowiedzi 
na najważniejsze w życiu pytania. Tradycyjnie ta aktywność 
„roznosi” naszą młodzież, tak więc i w zeszłym roku szkol-
nym poniosło nas zarówno w Polskę, jak i daleko za granicę. 

Na początku czerwca młodzież była w Lednicy. Co roku 
organizowany jest wyjazd młodzieży na Spotkanie Mło-
dych Lednica 2000. W tym roku tematem przewodnim było 
rozważanie tematu Eucharystii „Idź za Barankiem” (J 1, 
29). Zdjęcia z Lednicy są na fb parafialnym. Wyjazd odbył 
się 3 czerwca 2023 i z naszej parafii brało w nim udział 30 
osób. Trochę historii: pierwsze Ogólnopolskie Spotkanie 
Młodzieży miało miejsce w 1997 roku. Do 2005 r. odbywały 
się w wigilię Zesłania Ducha Św., a po śmierci Papieża Jana 
Pawła II w pierwszą sobotę czerwca.

Od 26 do 30 czerwca 23 dzieci z 3 opiekunami wyjechało 
do Biskupowa, w trakcie wycieczki uczestnicy zwiedzili 
we Wrocławiu Panoramę Racławicką i ZOO, weszli na 
Biskupią Kopę, w  Nysie zwiedzili Bazylikę św. Agnieszki, 
w Czechach oglądali jaskinię na Špičaku, a w Prudniku 
zwiedzali Klasztor św. Józefa (miejsce internowania bł. 
Prymasa Wyszyńskiego), pod koniec wyjazdu zobaczyli 
Zamek Moszna i Sanktuarium św. Jacka Odrowąża oraz 
Park Dinozaurów JuraPark Krasiejów.

W sierpniu 50 młodych z naszej parafii pojechało na Światowe 
Dni Młodzieży do Lizbony. Spotkania młodych powstały 
z inicjatywy Jana Pawła II w 1986 roku. W tym roku jest 
to 38. spotkanie młodych pod hasłem „Maryja wybrała się 
i poszła z pośpiechem” (Łk 1,39).

Wyjazd na ŚDM w liczbach:
● autokarowy od 26 lipca do 8 sierpnia, 41 osób, zwie-

dzaliśmy: Belgię, Francję, Hiszpanię oraz Portugalię,
● samolotowy od 24 lipca do 9 sierpnia, 9 osób, zwie-

dzaliśmy: Amsterdam, Portugalię oraz braliśmy udział 
w spotkaniach w diecezjach na Maderze, Lizbonie, 
Fatimie i Nazare.                           Dokończenie na str. 6



Bardzo wielu ludzi myli instytucje Parków 
Krajobrazowych i Parków Narodowych.  Są 
też tacy, którzy twierdzą, że parki krajobra-
zowe nie są w stanie chronić przyrody. Jaka 
jest zatem prawda o parkach krajobrazowych 
i jaki jest sens istnienia Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego?
Pierwszy park krajobrazowy w Polsce powstał w 1976 roku 
jako kompromis pomiędzy lobby górniczym dążącym do 
wydobycia  rud żelaza, wanadu i tytanu a wymogami ochro-
ny przyrody w jednym z najpiękniejszych krajobrazowo 
zakątków Polski – na Suwalszczyźnie.  Formuła okazała się 
nośna, ponieważ po niecałych 50 latach w Polsce istnieje 125 
parków krajobrazowych, które zajmują ponad 8% powierzch-
ni kraju. Park krajobrazowy jest obszarem chronionym ze 
względu na wartości przyrodnicze, historyczne, kulturowe 
i krajobrazowe w celu ich zachowania i popularyzacji. Jego 
ważnym zadaniem jest prowadzenie edukacji ekologicznej.

Polskie parki mają różną wielkość, od kilkunastu do ok. 800 
km2, ich środowisko przyrodnicze i naturalny lub kulturowy 
krajobraz mogą być przekształcone tylko w niewielkim 
stopniu. W ich granicach powinny znajdować się obiekty 
chronione jak rezerwaty, pomniki przyrody, stanowiska 
chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów i inne. 
W parku krajobrazowym nie mogą działać duże ani uciążliwe 
dla przyrody obiekty przemysłowe.  W przeciwieństwie do 

parku narodowego wstęp do parku krajobrazowego i po-
ruszanie się po nim nie podlega żadnym ograniczeniom 
oprócz tych które obowiązują w całym kraju jak np. zakaz 
poruszania się samochodami po drogach leśnych, wstępu 
do rezerwatów przyrody poza wyznaczonymi szlakami itp.

Chojnowski Park Krajobrazowy leży w pobliżu Warszawy 
i w bezpośrednim sąsiedztwie Piaseczna. Jego obszar jest silnie 
rozczłonkowany ze względu na liczne miejscowości, pola 
uprawne i inne grunty w ich otoczeniu, które są wyłączone 
z jego granic. Mimo to zachowuje dużą wartość przyrodni-
czą. Lasy zajmujące większość powierzchni parku leżą na 
stosunkowo żyznych siedliskach. Mało jest tu typowych dla 
Mazowsza gospodarczych monokultur sosnowych, dużo wie-
logatunkowych lasów mieszanych, liściastych i bagiennych. 
O dobrym zachowaniu lasów świadczy istnienie w Parku 11 
rezerwatów przyrody, z czego 10 jest leśnych. Do najpięk-
niejszych miejsc w Parku należą: dolina silnie meandrującej 
rzeki Jeziorki, bagienne doliny rzek Małej i Czarnej (Zielo-
nej) ze stawami w Zalesiu, które są znaczącą ostoją ptaków 
wodnych na Mazowszu. Park jest jednym z ważniejszych 
miejsc weekendowego i popołudniowego wypoczynku dla 
mieszkańców Piaseczna, Konstancina i południowej części 
Warszawy. Istnienie parku wiążące się z ograniczeniami 
w rozwoju zabudowy zmniejsza presję ze strony przemysłu 
i handlu. Nie ma tu wysypu hal magazynowych, centrów 
logistycznych  itp., które coraz gęściej pojawiają się dookoła 
Warszawy. Zrozumiała ludzka chęć zamieszkania na łonie 
natury powoduje, że ludzi w sąsiedztwie parku przybywa. 
Ich zainteresowanie przyrodą wykorzystywane, jest park 
krajobrazowy, który przeprowadza na miejscu  różne akcje 
edukacyjne i informacyjne związane z ochroną przyrody.

Paweł Fabijański
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Dokończenie ze str. 5
Oczywiście te spektakularne aktywności młodzieżowe to 
nie wszystko, co w parafii się dzieje. Przez cały rok trwa 
cicha, lecz jakże ważna praca Szpitalika Małżeńskiego oraz 
Poradni Małżeńskiej. Pomagają one wszystkim, którzy nie 
kapitulują wobec trudności, lecz dzielnie stają do walki 
o dobro swojej rodziny.

Zaczynamy zatem nowy rok pracy. Już we wrześniu Męż-
czyźni Świętego Józefa będą chwalić Boga na wysokościach 
w trakcie corocznego wyjazdu w Tatry. Wszyscy chcą coraz 
więcej dobra na ten świat nieść, w czym pomaga nam nasza 
wspólnota parafialna – wiadomo: we wspólnocie dobry 
przykład, we wspólnocie siła. 

Kinga Walasek i Ewa Wichowska z Rady Parafialnej

Chojnowski Park Krajobrazowy

Skarpa nad meandrem Jeziorki    fot. K. Kozłowska MZPK

Las łęgowy nad rzeką Zieloną          fot. K. Kozłowska MZPK
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Rodzinny PIC-NIC Hubertowski
w deszczu

Nareszcie. Po trzech latach przerwy spowodowanej 
pandemią i ogromnym zaangażowaniem członków 
SPZG w organizację schronienia, najczęściej pod 
własnym dachem, dzieciom i kobietom ucieka-
jącym przed agresją Rosji na Ukrainę, kiedy na 
nic innego już sił nie starczało, zorganizowaliśmy 
wspólnie z Radą Rodziców Szkoły Podstawowej 
im. Wspólnej Europy wydarzenie, które przez 19 
lat zdążyło się wpisać w tradycję Zalesia Górnego 
pod nazwą Jarmarku Hubertowskiego. W tym 
roku otworzyliśmy nową jego odsłonę.

RODZINNY PIC-NIC HUBERTOWSKI

Wbrew przekornej nazwie pełen zabaw dla dzieci i całych rodzin, 
atrakcji sportowych, edukacyjnych i kreatywnych dla dużych i 
małych, gdzie każdy mógł spróbować swoich sił. 

18 czerwca o godzinie 9.00 organizatorzy podjęli niezwykle 
ważną decyzję: scena w obawie przed spodziewanym deszczem 
stanęła w małej sali gimnastycznej. Na całe szczęście!

W godzinach 12.00-13.00 na boisku KS „Hubertus” odbył się 
mecz piłki nożnej Żabieniec kontra KS „Hubertus” (jeszcze 
przy dobrej pogodzie). Godzinę później lunął obfity deszcz.

PIC-NIC rozpoczęliśmy o godz. 13.15.

13.00-14.30 na scenie zaprezentowali się: uczniowie Szkoły 
Podstawowej, którzy pod kierunkiem p. Mazurkiewicz zaśpiewali 
kilka piosenek, następnie publiczność wysłuchała 2 koncertów 
Katarzyny Bacewicz w wykonaniu opiekunki młodzieży na 
skrzypcach. Dynamiczny występ Grawitacji Sport Academy 
spotkał się z niezwykle ciepłym przyjęciem. Taniec i ekspery-
menty chemiczne dzieci z przedszkola Hula Hop były prawdziwą 
atrakcją dla uczestników pikniku. Na scenie zaprezentowały się 
też Klub Karate „Gorilla”, sekcja Judo, grupa taneczna szkoły 
tańca Emotion oraz sekcja gimnastyki artystycznej KS „Hubertus”, 
które swoją aktywność przeniosły po pokazach na udostępnioną 
przez szkołę halę gimnastyczną. Deszcz nadal padał. Z tego też 
powodu nie odbył się mecz koszykówki.

Na scenie zaprezentowały się też szkoła muzyczna „MAESTRO”, 
zespół „Behind the Forest” oraz gwiazda tego popołudnia – Lalu 
Slavicka.

Harcerze ze szczepu „WATRA” przygotowali harcerską grę 
terenową z historią Zalesia w tle, w której uczestnicy mogli m.in. 
odwiedzić dom założyciela Zalesia Jana Witolda Wisłockiego 
(udostępniony specjalnie dla nich tego dnia!). Chętnych było 
nawet sporo, ale ulewny deszcz pokrzyżował plany. Tym nie-
mniej nie wszyscy uczestnicy gry przestraszyli się deszczu. Byli 
i tacy, którzy pokonali tę trudność z powodzeniem i ukończyli 
grę. Serdeczne gratulacje za wytrwałość!

Podczas wydarzenia Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Gór-
nego ogłosiło wyniki konkursu „Najpiękniejszy ogród 2023”. 
Serdecznie gratulujemy laureatom: państwu Pawłowi i Monice 
Zbiegniewskim, Zygmuntowi i Barbarze Tobiaszom i p. Danucie 
Kupiec. Nagrodzeni otrzymali tabliczki informujące o statusie 
laureata do umieszczenia np. na ogrodzeniu, dyplomy oraz piękne 
rośliny ogrodowe, które sprawiły im wielką radość.

Poza sceną też dużo się działo. A co – można zobaczyć na 
załączonych zdjęciach.

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego wspólnie ze Szkolną 
Radą Rodziców składa serdeczne podziękowania wszystkim 
partnerom, a szczególnie Centrum Kultury w Piasecznie oraz 
pani Sołtys Ewie Stroińskiej i całej Radzie Sołeckiej za znaczą-
cy wkład finansowy, dzięki czemu możliwe było zapewnienie 
wielu ciekawych atrakcji. Dziękujemy też dobrodziejom, którzy 
wspomogli realizację tego przedsięwzięcia. 

Szczególne podziękowanie kierujemy do p. Iriny Maleszew-
skiej, Dyrektor Szkoły Podstawowej, za otwartość i ogromną 
cierpliwość do wciąż zmieniających się koncepcji i oczekiwań 
organizatorów.

Dziękujemy też licznie przybyłym mieszkańcom Zalesia i okolic. 
Mamy nadzieję, że dobrze się bawiliście.

Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego,
Szkolna Rada Rodziców 

fot. M. Nowik

fot. J.Dmochowska
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Piękne ogrody
Po raz trzeci, jako członkowie jury, mieliśmy okazję 

oglądać kilkanaście zalesiańskich ogrodów w ramach 
konkursu „Mój najpiękniejszy ogród 2023”, zorganizowa-
nego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego. 
Okazało się, że była to świetna okazja do poznania zarówno 
ogrodów, jak i ludzi i przekonaliśmy się, że mamy wiele 
pięknych miejsc na terenie naszego Zalesia.

Dziękujemy wszystkim, którzy nas zaprosili, a w szczegól-
ności: Małgorzacie Dominko, Mirosławowi Gotowickie-
mu, Danucie Kupiec, Magdzie Majda-Dziewiątkowskiej, 
Barbarze i Zbigniewowi Tobiaszom, Monice i Pawłowi 
Zbiegniewskim.

W tym roku jury czerpało przyjemność z oglądania za-
lesiańskich ogrodów, w następującym składzie: Jolanta 
Jarosz, Anna Kozłowska, Grzegorz Nowik i Nina Wierz-
bicka. To była prawdziwa radość obcowania z przyrodą 
i gospodarzami w pięknym czasie kończącej się wiosny.

Ogłoszenie wyników konkursu odbyło się 18 czerwca na 
terenie naszej Szkoły Podstawowej, w czasie tegorocznego 
Rodzinnego PIC-NIC-u Hubertowskiego nawiązującego 
do Jarmarków Hubertowskich sprzed lat. 

 Trzy spośród wszystkich pięknych ogrodów uhonorowa-
liśmy tabliczką „Najpiękniejszy ogród 2023”, którą można 
powiesić w widocznym miejscu na domu lub na bramie. 
Laureaci otrzymali też dyplomy oraz róże w pojemnikach, 

które, mamy nadzie-
ję, bujnie będą kwitły 
przez następne lata.

Wszystkich mieszkań-
ców zachęcamy do 
zgłoszenia się w przy-
szłym roku i odsłaniania 
piękna ogrodów w Za-
lesiu i okolicach. Każdy 
ogród, na swój sposób, 
jest piękny.

Nagrody otrzymali: p. Danuta Kupiec, państwo Zygmunt 
i Barbara Tobiaszowie oraz państwo Paweł i Monika 
Zbiegniewscy.

– To ogromna przyjemność móc obejrzeć tak piękne 
i różnorodne ogrody i rozmawiać ze wspaniałymi ludźmi 
zakochanymi w otaczającej ich przyrodzie. Każdy na 
swój sposób ją rozumie i kształtuje. W każdym z ogrodów 
wyczuwa się ten niepowtarzalny, indywidualny świat ich 
właścicieli. Niezapomniane wrażenie! – to słowa jednego 
z członków jury. 

Dziś uchylamy drzwi do tych światów, w przyszłości być 
może otworzymy je nieco szerzej. 

Jolanta Jarosz
Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego

Biblioteka po wakacjach
Od września biblioteka w Zalesiu Górnym wznawia 
wypożyczanie w soboty.
Od września zapraszamy naszych czytelników także 
w soboty w godz. 9.00-14.00. Pozostałe godziny pracy 
biblioteki bez zmian:
Poniedziałek – 12.00-19.00, Wtorek – 9.00-16.00, 
Środa – 12.00-19.00, Czwartek – 9.00-16.00, 
Piątek – 12.00-19.00, Sobota  – 9.00-14.00 
Zachęcamy do wypożyczania książek, audiobooków, filmów 
i gier planszowych, a nawet czytników e-booków. Z kartą 
biblioteczną skorzystacie też na miejscu z komputerów, 
konsoli retro, PlayStation5 i Xboxa360. 
Odpowiadając na liczne zapytania – przyjmujemy w darze 
książki, filmy, audiobooki, gry i puzzle. Zbieramy materiały 
w dobrym stanie, dzielimy się nimi z innymi placówkami 
lub opracowujemy dla naszych czytelników. Masz inne 
rzeczy do oddania – zabawki, kasety, gazety? Zadzwoń do 
nas i zapytaj, czy mamy na nie pomysł. Jesteśmy otwarte 
na nowe działania, ale mamy ograniczone możliwości 
lokalowe, dlatego nie ze wszystkiego, co podarowują nam 
czytelniy, niestety, możemy skorzystać.

Zapraszamy 2 września do ogrodu na tyłach budynku 
biblioteki – będziemy razem ustanawiali I piaseczyński 
rekord czytania mang publicznie. Czekają atrakcje!

Bibliotekarki 

fot. J.Jarosz

ZA-LEŚNY PRZEPISOWNIK

Za górami, za lasami, za siedmioma rzekami powstała w le-
śnym zagajniku miejscowość ZALESIE GÓRNE... Było to 
niedaleko stolicy, w której niegdyś rezydował król. W latach 
30. XX wieku, więc całkiem niedawno, pośród leśnych działek 
zaczęli zamieszkiwać ludzie. Od lat w naszej miejscowości 
kościół najpierw drewniany, a potem murowany, stanowił 
centrum życia. Zalesie Górne rozwijało się... Zaczęły się 
tworzyć miejsca potrzebne do życia: sklep, szkoła, apteka, 
kościół, stacja kolejowa. Nikt jednak nie zapomniał leśnego 
charakteru tego miejsca. Szczyptę lasu i zalesiańskiej tradycji 
włożyliśmy do naszego ZA-LEŚNEGO PRZEPISOWNIKA.


